Linearantriebe DGPL
Änderungen vorbehalten – 2014/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL
Auswahlhilfe
Allgemeines
� Platzsparend, Einbaulänge zu
Hub
� Hohe Flexibilität durch viel

2014/06 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL, mit Führung
Bestellangaben
Bestellangaben – Standardhübe
Kolben- Teile-Nr. Typ
25 526649 DGPL-25-250-PPV-A-B-KF
526650 DGPL-25-400-PPV-A-B-KF
526651 DGPL-25-500-PPV-A-B-KF
526652 DGPL-25-1000-PPV-A-B-KF
32 526657 DGPL-32-250-PPV-A-B-KF
526658 DGPL-32-400-PPV-A-B-KF
526659 DGPL-32-500-PPV-A-B-KF
526660 DGPL-32-1000-PPV-A-B-KF
40 526665 DGPL-40-250-PPV-A-B-KF
526666 DGPL-40-400-PPV-A-B-KF
526667 DGPL-40-500-PPV-A-B-KF
526668 DGPL-40-1000-PPV-A-B-KF
Bestellangaben – Variable Hübe für Kugelumlaufführung KF
Kolben- Teile-Nr. Typ
18 161977 DGPL-18-…-PPV-A-KF-B
25 161792 DGPL-25-…-PPV-A-KF-B
32 161793 DGPL-32-…-PPV-A-KF-B
40 161794 DGPL-40-…-PPV-A-KF-B
50 161795 DGPL-50-…-PPV-A-KF-B
63 161796 DGPL-63-…-PPV-A-KF-B
80 161797 DGPL-80-…-PPV-A-KF-B
-H- Hinweis
Kolben- 8 und 12
Linearantriebe DGC
� Internet: dgc
Änderungen vorbehalten – 2014/0620 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL, mit Führung
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestellcode
Mindestangaben
GK Standardschlitten
GV verlängerter Schlitten
SH Schlitten hinten
SV Schlitten vorne
D2 Druckluftanschluss
Standardschlitten GK
verlängerter Schlitten GV
-H-
-H- Hinweis
Die Einlassöffnung für Näherungs
schalter befindet sich auf der
rechten Seite des pneumatischen
Linearantriebs DGPL.
O oben
U unten
R rechts
L links
V vorn
H hinten
2014/06 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL, mit Führung

Änderungen vorbehalten – 2014/0626 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL-HD, mit Schwerlastführung
Typenschlüssel
DGPL – 25 – 500 – PPV – A – B – GK – D2
Typ
DGPL Linearantrieb mit Schwerlastführung
Kolben-�
Hub [mm]
Dämpfung
PPV einstellbare Endlagendämpfung
Positionserkennung
A mit Magnet
Generation
 B B-Reihe
Grundausführung
 GK Standardschlitten
Druckluftanschluss
 D2 Anschluss beidseitig
Nicht für Neukonstruktionen verwenden!
-U- Auslauftyp
2014/06 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL-HD, mit Schwerlastführung
Typenschlüssel
� + ZUB – 2S – – F 2H 2V 2D
Zubehör
ZUB Zubehör lose beigelegt
Nutabdeckung
…S Sensornut
…B Befestigungsnut
Nutenstein
…Y für Befestigungsnut seitlich
…X für Schlitten
…U für Befestigungsnut unten
Mittenstütze
…M Mittenstütze
Zentralbefestigung
…Q Zentralbefestigung
Fußbefestigung
 …F Fußbefestigung
Näherungsschalter
…G mit Kabel 2,5 m
…H mit Stecker
…I kontaktlos mit Kabel 2,5 m
…J kontaktlos Stecker
…N Öffner mit Kabel 2,5 m
Verbindungsleitung
 …V 2,5 m
Stoßdämpferbausatz
 …D für Schwerlastführung
Nicht für Neukonstruktionen verwenden!
-U- Auslauftyp
Änderungen vorbehalten – 2014/0628 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL-HD, mit Schwerlastführung
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
18 … 40 mm
-T- Hublänge
10 … 2160 mm
-W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Kolben- 18-HD18 18-HD25 25-HD25 25-HD40 32-HD40 40-HD40
Konstruktiver Aufbau Pneumatischer Linearantrieb mit Schwerlastführung
Verdrehsicherung/Führung geschlitztes Profilrohr/Kugelumlaufführung
Funktionsweise doppeltwirkend
Mitnahmeprinzip formschlüssig (Schlitz)
Einbaulage beliebig
Pneumatischer Anschluss M5 Gx G¼
Hublänge [mm] 10 … 1710 10 … 1640 10 … 2160 10 … 2110
Dämpfung P beidseitig nicht einstellbar
beidseitig selbsteinstellend
Dämpfungslänge [mm] –
Positionserkennung mit Magnet
max. Geschwindigkeit [m/s] 3
Betriebs- und Umweltbedingungen
Kolben- 18-HD18 18-HD25 25-HD25 25-HD40 32-HD40 40-HD40
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:–:–]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Betriebsdruck [bar] 2 … 8 1,5 … 8
Umgebungstemperatur1) [°C] –10 … +60
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten.
Kräfte [N]
Kolben- 18-HD18 18-HD25 25-HD25 25-HD40 32-HD40 40-HD40
Theoretische Kraft bei 6 bar 153 295 483 754
Gewichte [kg]
Kolben- 18-HD18 18-HD25 25-HD25 25-HD40 32-HD40 40-HD40
Grundgewicht bei 0 mm Hub 3,7 4,4 5,1 13,9 14,4 15,4
Gewichtszuschlag pro 10 mm Hub 0,089 0,133 0,152 0,212 0,217 0,233
Bewegte Masse 0,530 1,86 1,96 3,48 3,615 3,850
Nicht für Neukonstruktionen verwenden!
-U- Auslauftyp
2014/06 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...

2014/06 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL-HD, mit Schwerlastführung
Bestellangaben – Produktbaukasten
Optionen0O
Zubehör Nutab
deckung
Nutenstein Mitten
stütze
Zentral
befestigung
Fußbefesti
gung
Näherungs
schalter,
magnetisch
Verbindungs
leitung
Stoßdämp
fer-Bausatz
ZUB …S
…B
…X
…Y
…U
…M …Q …F …G
…H
…I
…J
…N
…V …D
: ZUB – 2S2B 2X5Y5U 2Q F 2G 2D
Bestelltabelle
Baugröße 18 25 32 40 Bedin
gungen
Code Eintrag
Code
� Zubehör lose beigelegt :ZUB- :ZUB-
0O Nutabdek
kung,
2 Stück,
0,5 m
Sensor
nut
1 … 10 …S
Befesti
gungsnut
1 … 10 …B
Nutenstein Schlitten 1 … 10 …X
Befesti
gungsnut
1 … 10 …Y
Befesti
gungsnut
unten
1 … 10 …U
Mittenstütze 1 … 10 …M
Zentralbefestigung 1 … 10 …Q
Fußbefestigung 1 … 10 …F
Näherungsschalter
magnetisch
mit Kabel 2,5 m
1 … 10
…G
mit Stecker M8
1 … 10
…H
Näherungsschalter
magnetisch, kontaktlos
mit Kabel 2,5 m
1 … 10
…I
mit Stecker M8
1 … 10

Kolben- 25 … 80
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  AB AC AH AO AT AU SA TR Gewicht Teile-Nr. Typ
 GK GV
[mm] [g]
18 5,5 2 24 4,8 3 13,2 176,5 256,4 24 59 158472 HP-18
25 5,5 2 29,5 6 3 13 226 326 32,5 61 150731 HP-25
32 6,6 2 37 7 4 17 284 414 38 117 150732 HP-32
40 6,6 2 46 8,5 5 17,5 335 505 45 188 150733 HP-40
50 9 3 61 11 6 25 400 600 65 243 150734 HP-50
63 11 3 69 13,5 6 28 456 706 75 305 150735 HP-63
80 13 3 85 12 8 28 576 – 72 620 158453 HP-80
2014/06 – Änderungen vorbehalten 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL
Zubehör
Mittenstütze MUP
(Bestellcode: M)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
MUP-40
1 Position der Mittenstütze im
Bereich des Profilrohrs frei
wählbar
Kolben-18 und 25 Kolben- 32 … 63
Abmessungen und Bestellangaben
für  AH B1 B2 D1 H1 H2 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
18 24 70,5 47 5,5 13 7 25 – – 29 150736 MUP-18/25
25 29,5 81 58 5,5 13 7 25 – – 33 150736 MUP-18/25
32 37 35 22 6,6 – – – 41,5 35 89 150737 MUP-32
40 46 35 22 6,6 – – – 47 40 126 150738 MUP-40
50 61 50 26 11 – – – 70 58 241 150739 MUP-50
63 69 50 26 11 – – – 77 65 340 150800 MUP-63
80 85 50 26 11 – – – 88 76 590 158455 MUP-80
Änderungen vorbehalten – 2014/0638 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL
Zubehör
Fußbefestigung HHP
für Schwerlastführung
(Bestellcode F)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
DGPL-…-HD18/-HD25/-HD40
1 Fußbefestigung HHP
2 Mittenstütze MUP
+ = zuzüglich Hublänge
Mittenstütze MUP
für Schwerlastführung
(Bestellcode M)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für Schwer
lastführung
B1 B4 B5 B6 C1 D1
D2
D4
H1 H2 H3
[mm]
HD18
80 40 22 35 34 5,5 6,6 6,6 8 14 26,8
HD25
100 50 26 50 50 9 11 11 8 16 34,5
HD40
140 70 26 50 50 9 11 11 10 16 37
für Schwer
lastführung
L8 L9 L10 L11 L12 L13 L14 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
HD18
68 75 64 92 99 9 290
357 161993 HHP-18
126 150738 MUP-40
HD25
88 100 90 128 140 15 380
794 161994 HHP-25
347 150739 MUP-50
HD40
108 120 110 148 160 15 424
1 318 161995 HHP-40
347 150739 MUP-50
2014/06 – Änderungen vorbehalten 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL
Zubehör
Stoßdämpfer YSR-…-C
(Bestellcode: C)
Werkstoff:
Gehäuse: Stahl verzinkt, Kolben
stange: hochlegierter Stahl,
Dichtungen: Nitrilkautschuk,
Polyurethan
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
-H- Hinweis
Stoßdämpfer YSRW mit pro
gressiver Kennlinie
 � Internet: ysrw
Bestellangaben
für  Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
18 50 34571 YSR-8-8-C
25 70 34572 YSR-12-12-C
32 70 34572 YSR-12-12-C
40 140 34573 YSR-16-20-C
50 140 34573 YSR-16-20-C
63 240 34574 YSR-20-25-C
80 240 34574 YSR-20-25-C
Stoßdämpfer-Halter KYP
(Bestellcode: C)
Werkstoff:
Halterung: Aluminium
Hülse: Stahl, nichtrostend
Stoßdämpfer nicht im Lieferum
fang enthalten.
1 Stoßdämpfer-Halter KYP
(bei Anlage des Halters an
den Lagerdeckel, der Deckel
dient als Verschiebesiche
rung, ist die komplette
Hublänge nutzbar)
2 Stoßdämpfer YSR-...-C
3 Verschiebesicherung
(im Lieferumfang enthalten)
wahlweise hinter oder unter
dem Stoßdämpfer-Halter
KYP
Abmessungen und Bestellangaben
für  B8 D1 D5 H2 H4 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
18 14 M12x1 M4 50,5 4,5 65 158907 KYP-18
25 19 M16x1 M5 69,5 6 95 158908 KYP-25
32 25 M16x1 M5 80 8 130 158909 KYP-32
40 32 M22x1,5 M5 102 8 209 158910 KYP-40
50 35 M22x1,5 M8 124 10 415 158911 KYP-50
63 44 M26x1,5 M10 152,5 11,5 609 158912 KYP-63
80 44 M26x1,5 M10 179,5 11,5 774 158913 KYP-80
Änderungen vorbehalten – 2014/0640 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL
Zubehör
Stoßdämpfer DG-GA
in Endlage
geschützte Ausführung GA
(Bestellcode: E)
Werkstoff:
Gehäuse: Stahl verzinkt, Kolben
stange: hochlegierter Stahl
Dichtungen: Nitrilkautschuk,
Polyurethan
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
-H- Hinweis
Kompletter Hub nutzbar.
Bestellangaben
für  Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
25 70 192875 DG-GA-25-YSR
32 93 192876 DG-GA-32-YSR
40 140 192877 DG-GA-40-YSR
Stoßdämpferbausatz YHD
für Schwerlastführung
(Bestellcode: D)
Werkstoff:
Gehäuse Stahl verzinkt
Dichtungen TPE-U(PU) NBR
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Bestellangaben
für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
18 203 174544 YHD-18
25 293 174545 YHD-25
40 515 174546 YHD-40
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter � Internet: grla
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-
M5 3 Metall-Ausführung 193137 GRLA-M5-QS-3-D
4 193138 GRLA-M5-QS-4-D
Gx 4 193143 GRLA-x-QS-4-D
6 193144 GRLA-x-QS-6-D
G¼ 6 193146 GRLA-¼-QS-6-D
8 193147 GRLA-¼-QS-8-D
Gy 8 193150 GRLA-y-QS-8-D
10 193151 GRLA-y-QS-10-D
G½ 12 193152 GRLA-½-QS-12-D
2014/06 – Änderungen vorbehalten 41� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL
Zubehör
Bestellangaben für DGPL Datenblätter � Internet: befestigungselement
für  Bemerkung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
[mm]
Nutenstein ABAN/NST
18, 25 für Befestigungsnut Y 8003032 ABAN-1M4-5 4
18, 25 526091 NST-HMV-M42) 10
32, 40 150914 NST-5-M5 1
50, 63, 80 150915 NST-8-M6
Nutenstein NSTL
25 für Schlitten X 158410 NSTL-25 1
32 158411 NSTL-32
40 158412 NSTL-40
50 158413 NSTL-50
63 158414 NSTL-63
80 161356 NSTL-80
Zentrierstifte/-hülse ZBS/ZBH
18 für Schlitten Z 150928 ZBS-5 10
25 … 80 150927 ZBH-9
Zentralbefestigung SLZZ
25 für Schlitten Q 150900 SLZZ-16/10 1
32, 40 150901 SLZZ-25/16
50 … 80 150904 SLZZ-50/40
Nutabdeckung ABP
32, 40 für Befestigungsnut
je 0,5 m
B 151681 ABP-5 2
50, 63, 80 151682 ABP-8
Nutabdeckung ABP-S
18 … 80 für Sensornut
je 0,5 m
S 563360 ABP-5-S1 2
1) Packungseinheit in Stück
2) Bei Kolben- 18 und 25 nicht mit DGPL-…-D2 (Druckluftanschluss beidseitig) einsetzbar
Änderungen vorbehalten – 2014/0642 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL
Zubehör
Bestellangaben für Schwerlastführung DGPL-HD Datenblätter � Internet: befestigungselement
für Schwer
lastführung
Bemerkung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
[mm]
Nutenstein NST
18, 25 für Profilrohr seitlich Y 150914 NST-5-M5 1
40 150915 NST-8-M6
18 für Profilrohr unten U 150914 NST-5-M5
25, 40 150915 NST-8-M6
Nutenstein NSTH
18 für Schlitten X 161020 NSTH-18 1
25 161021 NSTH-25
40 161022 NSTH-40